МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 24 ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 05.05.2022 г.                                                                   № 35
г. Славянск-на-Кубани

«О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 24 г,

Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район»

С целью организации обработки персональных данных в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 24 г. Славянска-на-Кубани муниципального образования

Славянский район,  в  соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1

статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных

данных муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 24 г. Славянска-на-Кубани муниципального

образования Славянский район, а также в автоматизированных

информационных системах «Сетевой город. Образование» и «Е-Услуги.

Образование» - делопроизводителя Г.Г. Данько.  В её отсутствие - старшего

воспитателя Т.В. Рябчук

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных:

-контролировать соблюдение в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 24г Славянска-на-Кубани

муниципального образования Славянский район законодательства РФ

о персональных данных, в том числе требований к защите персональных

данных;

-разъяснять работникам муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 24 муниципального

образования Славянский район положения законодательства РФ

о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

-организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

-обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №24                                  И.В. Александрова

С приказом  ознакомлены:

Рябчук Т.В.         ____________________________

Данько Г.Г.           ____________________________

		2022-10-14T14:34:43+0300
	МБДОУ Д/С № 24